PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е
19.03.2010 г.          № 7
О внесении изменений в Устав Слободского сельского поселения

В целях приведения Устава Слободского сельского поселения в соответствие с требованиями федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27 декабря 2009 г. N 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», Закона Ярославской области от 06.04.2009 г. № 15-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Муниципальный Совет Слободского сельского поселения второго созыва
РЕШИЛ:
1. Пункт 21 части 1 статьи 9 Устава Слободского сельского поселения изложить в новой редакции:
«21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;».
2. Пункт 2 части 1 статьи 9.1 Устава Слободского сельского поселения признать утратившим силу.
3. Часть 1 статьи 9.1 Устава Слободского сельского поселения дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) создание муниципальной пожарной охраны;».
4. В части 3 статьи 21 Устава Слободского сельского поселения слова «могут быть привлечены» заменить словом «привлекаются».
5. В пункте 4 части 1 статьи 25 Устава Слободского сельского поселения слова «Государственной Думой Ярославской области» заменить словами «Ярославской областной Думой».
6. Часть 1 статьи 25 Устава Слободского сельского поселения дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) в случае нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан.».
7. Часть 1 статьи 26 Устава Слободского сельского поселения после слова «правом» дополнить словами «, а также иностранными гражданами на основании международных договоров Российской Федерации и в порядке, установленном законом.».
8. Пункт 11 части 7 статьи 26 Устава Слободского сельского поселения изложить в новой редакции:

«11) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.».

9. В части 4 статьи 27 Устава Слободского сельского поселения слова «является Главой Администрации» заменить словами «исполняет полномочия Главы Администрации».
10. Часть 8 статьи 27 Устава Слободского сельского поселения дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) право на ежемесячную доплату к трудовой пенсии, назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при условии работы на постоянной основе и не менее одного срока исполнения своих полномочий.».
11. В абзаце 1 части 4 статьи 28 Устава Слободского сельского поселения слова «первый заместитель Главы Администрации» заменить словами «заместитель Главы Слободского сельского поселения.».
12. В абзаце 2 части 4 статьи 28 Устава Слободского сельского поселения слова «и т.п.» исключить.

13. В абзаце 2 части 4 статьи 28 Устава Слободского сельского поселения слова «Первый заместитель Главы, либо иной, назначенный Главой заместитель» заменить словами «заместитель Главы Слободского сельского поселения.».

14. В абзаце 8 пункта 2 части 3 статьи 29 Устава Слободского сельского поселения после слова «поселения» дополнить словами «и муниципальный лесной контроль и надзор в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности;».

15. Абзац 4 пункта 5 части 3 статьи 29 Устава Слободского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«- осуществляет присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;»;
16. В абзаце 2 части 5 статьи 29 Устава Слободского сельского поселения слово «Главы» заменить словом «администрации».
17. В части 6 статьи 33 Устава Слободского сельского поселения слово «инициирования» исключить.
18. Часть 1 статьи 34 Устава Слободского сельского поселения изложить в новой редакции:
«1. Муниципальный Совет Слободского сельского поселения по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ярославской области, Уставом Слободского сельского поселения, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Слободского сельского поселения, решение об удалении Главы Слободского сельского поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Муниципального Совета Слободского сельского поселения и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ярославской области, Уставом Слободского сельского поселения.
Решения Муниципального Совета Слободского сельского поселения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Слободского сельского поселения, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Муниципального Совета Слободского сельского поселения, если иное не установлено Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
19. В части 2 статьи 34 Устава Слободского сельского поселения после слова «обнародования» дополнить словами «в течение 10 дней.».

20. Часть 3 статьи 34 Устава Слободского сельского поселения изложить в новой редакции:
«3. Глава Слободского сельского поселения, исполняющий полномочия главы администрации Слободского сельского поселения, имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый Муниципальным Советом Слободского сельского поселения. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в Муниципальный Совет Слободского сельского поселения с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава Слободского сельского поселения отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается Муниципальным Советом Слободского сельского поселения. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов Муниципального Совета Слободского сельского поселения, он подлежит подписанию главой Слободского сельского поселения в течение семи дней и обнародованию.».
21. В части 1 статьи 37 Устава Слободского сельского поселения после слова «граждан» дополнить словами «, органами прокуратуры.».

22. В абзаце 1 части 3 статьи 43  Устава Слободского сельского поселения слова «в порядке и в сроки, установленные действующим законодательством» заменить словами «в срок до 15 ноября текущего года в порядке, установленном Муниципальным Советом Слободского сельского поселения.».

23. Произвести государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав Слободского сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством.

24. Решение «О внесении изменений в Устав Слободского сельского поселения» вступает в законную силу после государственной регистрации в соответствии с законодательством и с момента его официального опубликования в «Угличской газете». Пункт 10 настоящего решения распространяет своё действие и на Председателя Муниципального Совета Слободского сельского поселения первого созыва.
          Председатель Муниципального Совета,

          Глава  Слободского

          сельского поселения                                                  Н.П.Смирнова